



Debreceni Törvényszék

Az ügy száma: 13.Kpk.750.063/2022/2.

A kérelmező: Kérelmező

lakóhelye: cím2

A kérelmezett: Kérelmezett

címe: Cím1

A fellebbezést benyújtó fél: kérelmező

A fellebbezéssel támadott határozat: a kérelmezett ügyszám ügyiratszámú

határozata

V é g z é s:

A bíróság a kérelmező fellebbezését elutasítja.

A végzéssel szemben fellebbezésnek nincs helye.

I n d o k o l á s

[1] A települési lakóhelyű kérelmező 2022. március 30. napján mozgóurnát kért a kérelmezettől, a cím3 címre.

[2] Kérelmezett a jelen nemperes eljárásban támadott, ügyszám ügyiratszámú határozatával elutasította a kérelmet, arra hivatkozással, hogy a kérelmező eltérő címre kérte a 2022. március 30-án benyújtott kérelmében a mozgóurnát, mint ahol a szavazóköri névjegyzéken szerepel.

[3] A kérelmező fellebbezési kérelmet terjesztett elő a döntés ellen, tartalmilag kérte a döntés megváltoztatását, a kérelmezetthez benyújtott kérelmének teljesítését, hivatkozva arra, hogy álláspontja szerint irreális az az elvárás: fertőző betegként a lakcíme szerinti szavazókörbe utazzon. Kérelmezett vezetője nem adott helyt a fellebbezésnek, felterjesztette azt a bírósághoz.

[4] A kérelmezett ellenkérelmében a választási eljárásról szóló 2013. évi XXXVI. törvény (a továbbiakban: Ve.) 250. § (6) bekezdésére hivatkozással kérte a fellebbezési kérelem elutasítását, figyelemmel arra, hogy az átjelentkezés iránti kérelemnek legkésőbb 2022. március 25-én kellett volna megérkeznie a választási irodához.

[5] A fellebbezés alaptalan.

[6] A bíróságok egységes iratkezelési szabályzatáról szóló 17/2014. (XII.23.) OBH utasítás 66. § (4) bekezdésének s) pontja szerint a törvényszékeken a közigazgatási nemperes, a választási és népszavazási ügyeket a Kpk. lajstromba kell lajstromozni.

[7] A közigazgatási perrendtartásról szóló 2017. évi I. törvény (a továbbiakban: Kp.) 151. § (1) bekezdése szerint közigazgatási nemperes eljárásban e törvénynek az egyszerűsített perre vonatkozó szabályait - az e §-ban, valamint törvényben foglalt eltérésekkel - kell a nemperes

eljárás sajátosságainak megfelelően alkalmazni.

[8] A Kp. 151.§ (2) bekezdése szerint az eljárás kérelemre indul, amelyre a keresetlevélre vonatkozó szabályokat kell alkalmazni. A kérelemmel az általános szabályok szerinti kereset nem kapcsolható össze.

[9] A Kp. 151.§ (3) bekezdése szerint, ha törvény eltérően nem rendelkezik, az eljárásban kizárólag okirati bizonyításnak van helye.

[10] A Kp. 151. § (4) bekezdése szerint a bíróság a kérelemről ítélet hatályú végzésben határoz, amelyre az ítéletre vonatkozó szabályokat kell alkalmazni. A végzés ellen fellebbezésnek nincs helye.

[11] A Kp. 124. § (5) bekezdése értelmében a bíróság tárgyaláson kívül jár el.

[12] A Ve. 102. § (1) bekezdése szerint egy választópolgár csak egy szavazóköri névjegyzékben szerepelhet.

[13] A Ve. 250. § (1) bekezdése szerint az átjelentkezésre irányuló kérelmet az a lakcíme szerinti szavazóköri névjegyzékben szereplő választópolgár nyújthatja be, aki a szavazás napján Magyarország területén, de a magyarországi lakcíme szerinti szavazókörtől eltérő szavazókör területén tartózkodik.

[14] Ugyanezen § (2) bekezdése szerint az átjelentkezésre irányuló kérelemnek legkésőbb a szavazást megelőző kilencedik napon kell megérkeznie a helyi választási irodához.

[15] A Ve. 250. § (6) bekezdése szerint ha a (2) bekezdésben foglalt határidőn belül

a) a választópolgár olyan címre kér mozgóurnát, amely nem abban a szavazókörben található, amelynek névjegyzékében szerepel, illetve

b) az átjelentkező választópolgár olyan címre kér mozgóurnát, amely nem azon a településen található, amelynek névjegyzékében szerepel,

a kérelmét egyben átjelentkezésre, illetve az átjelentkezés módosítására irányuló kérelemnek is kell tekinteni. Ebben az esetben - attól függően, hogy a kérelmet hova nyújtották be - a választópolgár lakcíme szerint illetékes helyi választási iroda vagy a mozgóurna kivételére illetékes szavazatszámláló bizottság illetékességi területén működő helyi választási iroda dönt az átjelentkezés és a mozgóurna iránti kérelemről is.

[16] A 2022. április 3. napjára kitűzött országgyűlési képviselő-választás és országos népszavazási eljárások határidőinek és határnapjainak megállapításáról szóló 1/2022. (I. 11.) IM rendelet (a továbbiakban: Rendelet) 11. § (1) bekezdése szerint az átjelentkezésre irányuló kérelemnek legkésőbb 2022. március 25-én 16.00 óráig kell megérkeznie a helyi választási irodához. [Ve. 250. § (2) bekezdés]

[17] Az alapul fekvő ügyben megállapítható, hogy a kérelmező mozgóurnát általa sem vitatottan nem arra a településre (településre) kért, amelynek szavazóköri névjegyzékében szerepel, így kérelme egyben átjelentkezés iránti kérelemnek is minősült a Ve. 250. § (1) bekezdése és (6) bekezdésének b) pontja szerint.

[18] A kérelmező a kérelmét nem a Ve. 250. § (2) bekezdése és a Rendelet 11. § (1) bekezdése szerinti időpontig, vagyis legkésőbb a szavazást megelőző kilencedik napon beérkezve terjesztette elő. A Rendelet 11. §-ának pontosítása szerint kérelme nem érkezett meg 2022. március 25-én 16 óráig a kérelmezetthez.

[19] A jogszabály egyértelműen fogalmaz, az idézett szabályok kivételt nem rögzítenek.

[20] A fenti szabályok alapján, figyelemmel arra is, hogy a kérelmező a fellebbezési kérelmében nem jelölt meg olyan jogszabályt, melyet kérelmezett megsértett volna, a bíróság az alaptalan fellebbezést elutasította.

[21] A jogorvoslati eljárás az illetékekről szóló 1990. évi XCIII. törvény (a továbbiakban: Itv.) 57. § (1) bekezdés h) pontja alapján illetékmentes.

[22] A végzés elleni fellebbezés lehetőségét a Kp. 151. § (4) bekezdése zárja ki.

[23] A bíróság a jelen végzését a Ve. 48. §-ának rendelkezése alapján a magyarországi értesítési címére és elektronikus címére kézbesíti.

Debrecen, 2022. április 1.

Dr. Pituk Emese s.k.

bíró